ПОТАПОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.08.2023 с. Потапово № 48-147р

О внесении изменений в Положение о гербе и флаге
Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Потаповского сельсовета Енисейского
района Красноярского края и письмом из Геральдического совета при
Президенте Российской Федерации № А61-21.-252, Потаповский сельский
Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в утвержденное Решением Потаповского сельского
Совета депутатов от 16 сентября 2022 г. № 32-11 Зр Положение о гербе
и флаге Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского
края, изложив и. 2.1. данного Положения в новой редакции:
«2.1, Геральдическое описание (блазон) герба муниципального
образования гласит: '
«В зеленом поле -  пониженный пояс снизу волнистый, а сверху
волнистый в три волны, причём из центральной волны вырастает
церковная главка (без барабана), увенчанная шестиконечным
православным крестом, а из двух других -  две ели (без видимых
стволов, по одной из каждой волны); ниже пояса поле переменяет цвет
на лазурь; всё сопровождено во главе двумя противобращенными
колосьями, уложенными в пояс. Все фигуры золотые».».

2. Направить настоящее решение в Геральдический Совет при
Президенте Российской Федерации.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

„Председатель Потаповского
сельского Совета депутатов

К).В. Фурсов

Глава
Потаповского сельсовета